**3.** (*o datach*) *przypadać, wypadać; (de diebus definitis) aliquo tempore venire, incidere* StPPP IX p. 135 (a. 1488): feria secunda proxima ente Zophie. BIEM p. 9, v. 13: Pascha ... est 15 luna primi mensis. *Ita saepius.* *Constr. a. sq. abl. temporis, cf. supra 52.* **b. sq. in c. abl.** BIEM p. 79, v. 20: in quacumque ... die congressus luminarium ... oc-

currerit, in eadem die naeomenia seu prima dies mensis est.

### IX. DE ACTIONE ET EVENTU

**1.** (*o wydarzeniach, czynnościach itp.*) *dziać*

**5** *się, wydarzać się, mieć miejsce, zachodzić, odbywać się, dokonywać się; (de eventibus, actionibus sim.) evenire, occurrere, accidere, geri. Locut.* **a.** est quod zdarza się, że; evenit ut. **B.** bene esse indecl. właściwe, poprawne przeprowadzenie, spełnienie; *actus proprie aliquid perficiendi* NIC. BŁ. Tract. fol. f II<sup>b</sup>: illa ... verba ... non sunt de substantia sacramenti, sed de bene esse secundum Petrum de Tharantasia. **γ.** sit quid sit cokolwiek się zdarzy, jakkolwiek by było; *quidquid eveniat CodVit p. 946* (a. 1430): sit tamen quid sit, non obtulimus nos nec offerimus ad non reciepiendum huiusmodi coronas.

*Dicitur praec.* est contumacia (StPPP VIII p. 931, a. 1400), convencio (generalis: KodPol III p. 338, a. 1386), forum (*ib. I p. 2, a. 1145*), iudicium (KsgLawKr p. 129, a. 1375; StPPP VIII p. 578, a. 1398), depositio (AGZ XVIII p. 441, a. 1502), satisfactio (ArPrawn X p. 350, a. 1412), victoria (KodWp I p. 14, a. 1142), visio (StPPP VIII p. 832, a. 1400; DokMp I p. 435, a. 1420), vita (BYSTRZ. Top. fol. o V<sup>a</sup>). **N.** generaliter StPPP VIII p. 477 (a. 1398): penam ... contra ... notarium ... quia dixit sibi: quod scripsisti, quod non est et fuit. *Ib.* mandasti scribere id quod non est.

*Constr. a. sq. dat.* MARTIN. OP. Serm. p. 463 *nlb.:* reuersus ad vires retulit, qualiter sibi fuerat. **b. sq. ab:** DokArchWęg I p. 114 (a. 1446): si ... non erit posse a festo ... sancti Michaelis, sit autem a festo Pasce. **c. sq. ex:** MATTH. Dial. fol. CXVII<sup>a</sup>: ut ... doleas de quanto hoc est ex culpa tua. AKapSąd III p. 119 (a. 1508): fuit ex eo, quod presbiterum ... invenire ... non potuit. *Ita saepius.* **d. sq. in c. abl.** **e. sq. per:** StPPP VIII p. 832 (a. 1400): visio fuit per ... officialem. *Ita saepius.* **f. sq. pro:** DokMp I p. 435 (a. 1420): pro quocquidem arwo fuerit visio.

**2.** (*o krzywdzie itp.*) *dotykać, spotykać kogoś; (de iniuria sim.) fieri, aliquem affligere.* *Constr. sq. cum:* CorpJP III p. 276 (a. 1513): quod esset cum angaria, praeiudicio et derogatione ... privilegiorum.